
  
ANUNCIO DE LICITACIÓN  

  

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DEL CONTROL INTEGRAL DE PLAGAS URBANAS DE 
ARTRÓPODOS, MÚRIDOS, PALOMAS Y OTROS ANIMALES QUE PUDIERAN 
CONSTITUIR UNA PLAGA EN EL MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DE TENERIFE,MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO ABIERTO, TRAMITACIÓN ORDINARIA 

  

  
1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de 

información:  
  
a) Excmo. Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife.  

  
b) Dependencia tramitadora: Servicio de Control y Gestión Medioambiental y 

del Territorio.  
  

c) Obtención de documentación e información:  
  
1) Servicio de Control y Gestión Medioambiental y del Territorio.  
2) Avenida Tres de mayo, nº 40   
3) C.P 38005, Santa Cruz de Tenerife.  
4) Teléfono:   922.01.36.99 y  922.01.36.80  
5) Telefax: 922 01.35.14.  
6) Correo electrónico: croaber@santacruzdetenerife.es 

                         cbeblin@santacruzdetenerife.es mdialla@santacruzdetenerife.es 

7) Dirección de Internet del Perfil del Contratante: 

(https://www.sctfe.es/perfil-decontratante/procedimientos-en-curso/ 

 
d) Fecha límite de obtención de documentación e información: 3 de 

septiembre de 2017  
 

e) Número de expediente: 20170793 

  

2. Objeto del contrato:  
  
a) Tipo: Servicio.  
b) Descripción: Control integral de las plagas urbanas de artrópodos, múridos, 

palomas, otras aves y otros animales que puedan constituir una plaga en el 

municipio de Santa Cruz de Tenerife, 
c) Lugar de ejecución:  

1) Domicilio: Municipio de Santa Cruz de Tenerife.  

M
a

rí
a
 J

o
sé

 D
ía

z-
L

la
n
o

s 
C

la
vi

jo
 

Código Seguro De Verificación: ylbvgmVXZfy/Og9JIKBgig== Estado Fecha y hora

Firmado Por Carlos Gonzalo Roa Berodia - Servicio de Control Y Gestion Medioambiental Y
del Territorio

Firmado 03/08/2017 13:22:37

Observaciones Página 1/2

Url De Verificación https://sede.santacruzdetenerife.es/verifirma/code/ylbvgmVXZfy/Og9JIKBgig==

https://sede.santacruzdetenerife.es/verifirma/code/ylbvgmVXZfy/Og9JIKBgig==


2) Localidad y Código Postal: 38005 Santa Cruz de Tenerife.  
d) Plazo de ejecución: 3 años.  
e) Admisión de prórroga: Sí (hasta un máximo de otros 3 años)  

  
3. Tramitación y procedimiento:  

  
a) Tramitación: ordinaria.  
b) Procedimiento: abierto.  
c) Criterios de adjudicación: los señalados en la cláusula 9ª del Pliego de 

Cláusulas Administrativas Particulares.  
  

4. Valor estimado:  
  

a) Importe (sin IGIC): 841.121,50 €, 

  
5. Garantías exigidas: no se exigen.  

  

6. Requisitos específicos del contratista: Para ser adjudicatario del presente 

contrato no es preciso estar en posesión de clasificación empresarial alguna. No 

obstante, el empresario podrá acreditar su solvencia, indistintamente, bien 

acreditando el cumplimiento de los requisitos específicos de solvencia exigidos 

en la forma prevista en la cláusula 5.2 del presente pliego o bien  a través de la 

acreditación de la siguiente clasificación: Grupo M, subgrupo 1, categoría A. 

 
7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:  

  
a) Fecha límite de presentación: 18 de septiembre de 2017.  
b) Lugar y modalidad de presentación: se recoge en la cláusula 12.3ª del 

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.  
  

8. Apertura de ofertas: 28 de septiembre de 2017.  
  

9. Gastos de publicidad: a cargo del adjudicatario.  
  

10. Fecha de envío al DOUE: 3 de julio de 2017.  
  

  

  
En Santa Cruz de Tenerife, a fecha de la firma. 

 

 

EL JEFE DEL SERVICIO 

 

 

Carlos G. Roa Berodia 
 

 

 

 

   

M
a

rí
a
 J

o
sé

 D
ía

z-
L

la
n
o

s 
C

la
vi

jo
 

Código Seguro De Verificación: ylbvgmVXZfy/Og9JIKBgig== Estado Fecha y hora

Firmado Por Carlos Gonzalo Roa Berodia - Servicio de Control Y Gestion Medioambiental Y
del Territorio

Firmado 03/08/2017 13:22:37

Observaciones Página 2/2

Url De Verificación https://sede.santacruzdetenerife.es/verifirma/code/ylbvgmVXZfy/Og9JIKBgig==

https://sede.santacruzdetenerife.es/verifirma/code/ylbvgmVXZfy/Og9JIKBgig==

